GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2019 - Ano del centenario del nacimiento de Eva Maria Duarte de Perén

Decreto

Numero: DECTO-2019-691-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 13 de Junio de 2019

Referencia: Designacion Sebastian VILLAR. EX-2018-21293873-GDEBA-DSTYADCIC

VISTO el EX-2018-21293873-GDEBA-DSTYADCIC, por el cual se propicia el ingreso de Sebastian
Aldo VILLAR a la carrera del investigador cientifico y tecnoldgico, a partir de la fecha de notificacion, y

CONSIDERANDO:

Que la Comision de Investigaciones Cientificas tiene como objetivo promover, patrocinar, orientary
realizar investigaciones cientificas y técnicas especialmente dentro del dmbito provincial, acorde con la
politica que fija el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion;

Que para lograr el objetivo mencionado, la Comision de Investigaciones Cientificas debe consolidar su rol
en la formacién de recursos humanos de calidad, partiendo del sistema de becas, las que tienen como
objetivo ayudar a jovenes profesionales a obtener el doctorado, el cual es un requisito indispensable para
ingresar a la carrera del investigador cientifico y tecnoldgico;

Que el ingreso a la carrera del investigador cientifico y tecnoldgico se realizd por concurso publico
CICINV17, para desarrollar tareas en centros, laboratorios e institutos propios y asociados, y tanto la
Comisién Asesora Honoraria correspondiente como la Junta de Calificaciones aprobaron la solicitud del
postulante (Orden 5);

Que el Directorio en su sesion del 17 de julio de 2018, Acta N° 1472 (ACTA2018-14862495-GDEBA -
CICMCTI), resuelve proponer al Poder Ejecutivo la presente designacion (Orden 4);

Que el postulante redne las condiciones de admisibilidad e idoneidad necesarias para desempefiar las
funciones;

Que la Direccion de Gestion Cientifica de la Comision de Investigaciones Cientificas, certifica el
cumplimiento de los articulos 4°, 5°y 7° del Decreto Ley N° 9688/81 y su Decreto Reglamentario N° 37/83
(Orden 16);

Que la vacante surge del cese de Manuel Antonio AGUIRRE dispuesto oportunamente por Resolucion N°



18/17 del Presidente de la Comision de Investigaciones Cientificas, la cual se encuentra contemplada en el
presupuesto 2019 aprobado para la jurisdicciéon (Orden 23);

Que obra en autos la imputacion presupuestaria con que se atendera el gasto (Orden 75);

Que la gestion que se promueve, se efectla de conformidad con lo establecido en los articulos 4° a 10 del
Decreto Ley N° 9688/81 y su Decreto Reglamentario N° 37/83;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion Provincial de Relaciones Laborales y la
Direccion Provincial de Presupuesto Publico;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 proemio- de la
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.2.25, Jurisdiccion Auxiliar 0, Entidad 33 - Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion, Comision de Investigaciones Cientificas, a partir de la fecha de
notificacion del presente acto administrativo, en el plantel basico de la carrera del investigador cientifico y
tecnologico, en los términos de los articulos 4° a 10 del Decreto Ley N° 9688/81, en la categoria
Investigador Asistente, a Sebastian Aldo VILLAR (DNI N° 29.375.323 - Clase 1982).

ARTICULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el articulo 1° del presente,
debera ser atendido con cargo al presupuesto general ejercicio 2019 - Ley N° 15.078.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Ciencia, Tecnologia e Innovacién y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al S.I.N.B.A. Cumplido, archivar.

Digitally signed by ELUSTONDO Jorge Roman

Date: 2019.02.05 12:36:21 ART ngﬁllzyoigg%dlgylzﬁgvg 2;?05 Federico
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Jorge Romén Elustondo Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Ciencia, Tecnol Ogia elnnovacion Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros



Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2019.06.13 21:34:56 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
OU=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.06.13 21:34:59 -03'00"



	numero_documento: DECTO-2019-691-GDEBA-GPBA
	fecha: Jueves 13 de Junio de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2019-02-05T12:36:21-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Román Elustondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2019-06-13T16:47:22-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-06-13T21:34:56-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-06-13T21:34:59-0300
	GDE BUENOS AIRES




